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 لزوم تعریف
پیوست 

مهارت آموزی در 
رشته های دانشگاهی

ــر تــعــاون، کــار و رفــاه  مــعــاون وزی
اجتماعی بر لزوم تعریف پیوست 
ــارت آمـــوزی در رشــتــه هــای  ــهـ مـ
گفت:  و  کــرد  تأکید  دانشگاهی 
۳02 مرکز مدیریت مهارت آموزی 
و مشاوره شغلی در دانشگاه ها 

راه اندازی شده است.
غــامــحــســیــن حــســیــنــی نــیــا در 
گفت و گو با ایسنا، جهان امروز 
را نــیــازمــنــد انــقــاب در حــوزه 
مهارت آموزی دانست و گفت:طی 
ــا رشـــد اقــتــصــادی  ســـال 2022 ب
آهسته تر در دو بخش دولتی و 
خصوصی، اقــدامــات لازم بــرای 
ارتقای مهارت صورت گرفت. در 
ابتکارات  شتاب  با   2024 ســال 
در حــوزه ارتقای مهارت، زمینه 
رشد بهره وری نیروی کار در رشد 
اقتصادی فراهم می شود اما طی 
سال 202۸ شکاف مهارتی بسته 
۶٫۵ تریلیون  ــش  ــزای ــده و اف ش
دلاری تولید ناخالص داخلی را 

در جهان شاهد خواهیم بود.
20۳0 با  ــال  بــه گفته وی، در س
ــهــره وری  ــش ۳ درصـــدی ب ــزای اف
جهانی، کاهش نابرابری، افزایش 
کیفیت اشتغال و نیاز به نوآوری و 
فرایندهای دیجیتال در مشاغل 

روبه رو خواهیم بود.
ــر تــعــاون، کــار و رفــاه  مــعــاون وزی
با  ــرد:  ک خاطرنشان  اجتماعی 
عصر  پیچیدگی های  بــه  تــوجــه 
ــل که  ــاغ ــش حــاضــر و تــغــیــیــر م
ــای  ــوژی ه ــول ــن ــک ــر ت ــی ــأث ــت ت ــح ت
ایجاد  آن  پرشتاب  رونـــد  و  روز 
ــده اســت، باید بیش از یک  ش
20۳0 مورد  میلیارد نفر در سال 
مهارت آموزی مجدد قرار بگیرند.
بر  ــال  حـ عــیــن  در  حسینی نیا 
لزوم آمــوزش و تربیت حرفه ای 
متناسب با نیاز بــازار کار تأکید 
کرد و گفت:در راستای تحقق این 
ح هــای جدید  ــرای طــر هــدف اج
ح کهاد  مهارت آموزی از قبیل طر
ــای هیبریدی( ویــژه  ــوزش ه )آم
نخلستان  ح  طــر و  دانشجویان 
غ التحصیان دانشگاهی  ویژه فار
ح آموزش در محیط واقعی  و طر

کار در دستور کار قرار دارد.
ــال  حــســیــنــی نــیــا گــفــت: در ح
ــزار و ۵00  ــ ــود 1۶ ه ــ ــر وج ــاض ح
آموزشگاه فعال، 4 هزار و ۸۳۸ 
کارگاه و ۳ هزار و 1۸1 مرکز جوار 
ظرفیت های  از  بین کارگاهی  و 
ــش غــیــردولــتــی ســـازمـــان  ــخ ب
آموزش فنی و حرفه ای به شمار 
مــی رود. رئیس سازمان آموزش 
فنی وحرفه ای در پایان به افتتاح 
ــوزی  ــارت آم ــه ــاه م ــ ــن اردوگـ ــی اول
دانشجویی کشور اشــاره کــرد و 
اردوگـــاه در اشتهارد  گفت:این 
ــده اســت  الــبــرز راه انـــــــدازی شـ
و درصــدد هستیم اردوگــاه هــای 
کشور  اســتــان   ۳1 در  را  مهارتی 
مــادر  دانشگاه های  همکاری  بــا 
نوین  مشاغل  توسعه  منظور  به 
راه انـــــدازی کنیم. بــر پــایــه این 
ــان آمـــوزش فنی  ــازم گـــزارش س
ــگــوهــای  ــه ای کــشــور ال ــرفـ و حـ
مهارت اموزی را برای دانشگاهیان 
غ التحصیان تهیه و تدوین  و فار

کرده است.
باید   20۳0 تا سال  گفتنی است 
بیش از یک میلیارد نفر در جهان 
مــورد مــهــارت آمــوزی مجدد قرار 

بگیرند.

خبر

به نظر مــی رســد کــه دولـــت ســیــزدهــم، با 
احیای سند بخش تعاون، به دنبال توسعه 
این بخش است، بخشی که یکی از ارکان 
سه گانه اقتصادی کشور در کنار بخش های 
این  نشانی  اســـت.  ــتــی  دول و  خصوصی 
موضوع را می توان در مشارکت تعاونی ها 
ح جهش نهضت ملی مسکن داد.  در طر
ــرار اســت ایــن بخش به کمک  آنجا که ق
دو بخش دولتی و خصوصی بیاید و 400 
هزار واحد مسکونی آن هم برای کارگران و 

بازنشستگان بسازد.
مدیرکل نظارت و ارزیــابــی بخش تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعام 
ــه ساخت  ایـــن خــبــر مــی گــویــد مــزیــتــی ک
واحدهای مسکونی توسط تعاونی ها دارد 
قابل مقایسه با دو بخش دیگر نیست؛ 
زیرا همان طور که با شنیدن نام تعاونی ها، 
ناخودآگاه همیاری و کمک در ذهن تداعی 
واحدهای  ساخت  هزینه های  می شود، 
مسکونی توسط این بخش بسیار کمتر از 

سایر بخش ها برآورد شده است.
بنابر این گزارش و براساس گفته موسی 
نجفی، مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
ساخته  تعاونی ها  توسط  که  واحدهایی 

اعام کرده ایم و در حال شناسایی زمین 
هستیم تا میزان زمین و محدوده آن را مورد 

بررسی قرار دهیم.
بـــرایـــن اســـــاس، بــنــا بـــه گــفــتــه نجفی، 
وزارتخانه های تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و راه و شهرسازی با هم تفاهم کرده اند 
که به این دو شیوه تعاونی ها برای آغاز به 
کار ساخت 400 هزار واحد مسکونی برای 
کارگران در قالب طرح جهش نهضت ملی 

مسکن اقدام کنند.
بنا به گفته نجفی، لیست تعاونی هایی که 
آمادگی مشارکت در ساخت نهضت ملی 
ــد به وزارت راه و شهرسازی  مسکن دارن

اعام می شود.

پیشرفت فیزیکی 25 هزار واحد 
مسکونی در دست ساخت

نجفی بیان می کند: براین اساس 200 هزار 
واحد توسط اتاق تعاون ایــران و 200 هزار 

واحد توسط تعاونی ها ساخته می شود.
مدیرکل نظارت و ارزیــابــی بخش تعاون 
ــار و رفــاه اجتماعی، از  وزارت تــعــاون، ک
ــد بــا فعالیت 172  ــزار واح ساخت 2۵ ه
تعاونی خبر داده و می گوید: در حال حاضر 
برای 2۵ هزار نفر این تعداد واحد ساخته 
می شود که این واحدها پیشرفت فیزیکی 

بین 10 تا 90 درصد دارد.
ــان ســـال در  ــای ــا پ ــه مــی کــنــد: ت ــاف وی اض
سیستان و بلوچستان، یــک هــزار و ۳00 
واحد آماده شده و به مرحله بهره برداری 
می رسد و تعدادی مسکن نیز در استان های 
کرمان و خراسان جنوبی با درصد پیشرفت 

فیزیکی بالا به بهره برداری خواهد رسید.

مسکن ارزان قیمت برای تعاونی ها
نجفی، بــه مــزیــت هــای ســاخــت مسکن 
ــرده و  کــارگــری توسط تعاونی ها اشـــاره ک
می گوید: واحدهایی که توسط تعاونی ها 
ــاس صــورت هــای  ــراس ساخته مــی شــود ب
مالی تعاونی است و سودی از خریداران 
نمی گیرند؛ از این رو مسکنی ارزان قیمت 
و باکیفیت در اختیار جامعه هدف قرار 

می گیرد.
مدیرکل نظارت و ارزیــابــی بخش تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید 
از تمام ظرفیت  می کند در صــورتــی کــه 
ــاز مسکن  تعاونی ها بـــرای ســاخــت و س
استفاده شــود، ضمن سرعت بخشی به 
ــاز، واحــدهــا با قیمت  بحث ساخت و س
مناسب تر در اختیار مــردم قــرار خواهد 

گرفت.

تکمیل زیرساخت های مسکن مهر
وی با اشاره به نقش تعاونی ها در مسکن 
مهر ادامــه می دهد: 2 میلیون و240 هزار 
واحد در مسکن مهر ساخته شد که از این 
تعداد ساخت ۸40 هزار واحد را تعاونی ها 
بر عهده گرفتند که از این تعداد ۸02 هزار 
واحد تحویل شد و ۳۸ هزار واحد ماند که 

در زیرساخت ها دچار مشکل بود.
مدیرکل نظارت و ارزیــابــی بخش تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی ادامه 
می دهد: با همکاری سازمان ملی زمین 
و مسکن و آمادگی وزارت نیرو قرار است 
این تعداد واحد با اختصاص تسهیات، 
تکمیل زیرساخت ها و نظارت تعاونی های 
زیر نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

به بهره برداری برسد.

بازار کار

مزیت ساخت واحدهای 
مسکونی توسط تعاونی ها 
قابل مقایسه با دو بخش 

دیگر اقتصادی نیست؛ 
هزینه های ساخت 

واحدهای مسکونی 
توسط این بخش بسیار 

کمتر از سایر بخش ها 
برآورد شده است

طبق برنامه مدنظر، 
براین اساس 200 

هزار واحد توسط 
اتاق تعاون ایران 
و 200 هزار واحد 
توسط تعاونی ها 
ساخته می شود.

400 هزار واحد 
مسکونی

و برای این موضوع به ادارات کار در استان ها 
نامه زده  شــده تا تعاونی هایی که آمــاده 

هستند، اعام همکاری کنند.
بنا به گفته نجفی، واحدهایی که توسط 
ــراســاس  ــود ب ــی ش تــعــاونــی هــا ســاخــتــه م
صــورت هــای مالی تعاونی اســت و سودی 
از خریداران نمی گیرند؛ از این رو مسکنی 
ارزان قیمت و باکیفیت در اختیار جامعه 

هدف قرار می گیرد.
مدیرکل نظارت و ارزیــابــی بخش تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
ح  طر در  تعاونی ها  مشارکت  دوم  شیوه 
توضیح  ایــن گــونــه  مسکن  ملی  نهضت 
می دهد: بعضی دیگر از تعاونی ها نیز زمین 
مسکن  ملی  نهضت  به  اختصاص  ــرای  ب
دارند. بر این اساس با توجه به سیاست های 

دولت و قانون جهش مسکن با سازمان 
ملی زمین و مسکن یک تفاهمنامه همکاری 
امضا شده تا از این طریق ساخت و ساز در 

طرح نهضت ملی مسکن تسهیل شود.
موضوعی که هست، جانمایی زمین های 
واحدهای مسکونی تعاونی ها مطلوب بوده 
و نیازی به زیرساخت های جدید از قبیل 

آبرسانی، برق یا مسائل دیگر ندارند.
مدیرکل نظارت و ارزیــابــی بخش تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه 
می کند: برخی از تعاونی ها زمین دارنــد 
که می توانند این زمین ها را برای ساخت 
مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
قرار دهند و از این طریق در ساخت مسکن 

سهیم شوند.
نجفی تأکید می کند: اکنون به تعاونی ها 

ایران اقتصادی از جزئیات ساخت مسکن برای کارگران گزارش می دهد

خانهدارکردنکارگرانتوسطتعاونیها
تعاونی ها برای کارگران در قالب طرح جهش مسکن، 400 هزار واحد مسکونی ارزان قیمت در 

طی چهار سال خواهند ساخت
می شود براساس صورت های مالی تعاونی 
بوده و سودی از خریداران گرفته نخواهد 
ــت و  ــم ــی شــد، از ایـــن رو مسکنی ارزان ق
قــرار  هــدف  جامعه  اختیار  در  باکیفیت 

می گیرد.

شیوه مشارکت تعاونی ها در طرح 
نهضت ملی مسکن

ــه جــزئــیــات مشارکت  مــوســی نــجــفــی، ب
مسکن  ملی  نهضت  ح  طــر در  تعاونی ها 
ــران اقتصادی«  می پردازد و به روزنامه »ای
می گوید: تعاونی ها قرار است از دو طریق 
مشارکت  مسکن  ملی  نهضت  ح  طــر در 
داشته باشند و برای ساخت 400 هزار واحد 
مسکونی نیز از این دو شیوه اقدام می شود. 
نخست اینکه تعاونی ها با هلدینگ هایی 
در حــوزه ساخت و ساز تفاهمنامه امضا 
کرده و متعهد می شوند که همه مصالح و 
تأسیسات ساخت و ساز را با قیمت بسیار 
پایین تهیه کــرده و واحــدهــای مسکونی 

را بسازند.
نجفی درباره نحوه تأمین مصالح ساختمانی 
با قیمت تمام شده ارزان برای ساخت و 
ح نهضت ملی مسکن  ســاز در قالب طــر
می گوید: در این  خصوص وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی در بحث تأسیسات 
و مصالح به تعاونی ها کمک می کند و با 
هلدینگ های مربوطه تفاهمنامه همکاری 

امضا کرده است.
در این طرح از توان تعاونی های مسکن و 
عمرانی به عنوان سازنده استفاده می شود 

عکس: ابوالفضل نسایی/ ایران

دولت سیزدهم به دنبال آماده سازی زیرساخت ها برای صاحبخانه شدن کارگران است
ساخت مسکن برای کارگران و اقشار ضعیف جامعه از جمله مددجویان بهزیستی و بازنشستگان صندوق ها یکی از 
مهم ترین مطالبات جامعه است، دولت سیزدهم با رویکرد عدالت محوری به دنبال آماده سازی زیرساخت ها برای 

صاحبخانه شدن کارگران زحمتکش است.
کارگران و خانواده های آنها بیش از 50 درصد جامعه را به خود اختصاص داده اند، از این رو رسیدگی به مهم ترین دغدغه 

کارگران یکی از وظایف مهم دولت در این عرصه است.
کارگران، سرمایه های اجتماعی و ستون تولید کشور هستند، از این رو برای ارتقای توان تولید باید با انگیزه و امید به زندگی 

بتوانند فعالیت کنند. یکی از مهم ترین نیازهای جامعه کارگر داشتن مسکن و معیشت مناسب است.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی جامعه کارگری در دولت سیزدهم آستین بالا زده است و با تأمین 

زیرساخت ها و با مشارکت تعاونی ها به دنبال ساخت مسکن برای کارگران به عنوان قشر بی ادعای جامعه است.
حقوق کارگری و نوسان های قیمت مسکن، کفاف خرید مسکن را برای کارگران نمی دهد، از این رو داشتن خانه برای 

کارگران آرزو شده بود تا اینکه دولت سیزدهم با سیاست های حمایتی از کارگران و با بهره مندی از مشارکت تعاونی ها به 
دنبال خانه دار کردن کارگران است.

ح نهضت ملی مسکن با قیمت تمام شده ارزان به  طبق بررسی های بازار کار، تعاونی ها، واحدهای مسکونی را در قالب طر
جامعه کارگری ارائه خواهد کرد؛ موضوعی که نشان دهنده تأثیر تعاونی ها بر کاهش قیمت های مسکن است.

ـــرش بـ

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
ح کالابرگ فعاً بــرای سبد غذایی منظور  اینکه طــر
شده، از احتمال گسترش این طرح به سایر سبدهای 
دیگر مثل سبد سامت خبر داد. علیرضا عسگریان در 
گفت و گو با » ایران اقتصادی« گفت: دولت برای اقام 
اساسی نظیر دارو، نان و... یارانه در نظر گرفته است 
و یارانه طرح کالابرگ نیز شامل سبد غذایی است که 
احتمالاً در آینده سبد سامت نیز به این طرح اضافه 
شود. سبد سامت شامل اقام بهداشتی و درمانی 
خواهد بــود. عسگریان همچنین از احتمال اجرای 
افزایش 20 درصدی یارانه برای خانوارهای دهک 4 تا 9 

خبر داد و گفت: ممکن است در آینده اعتبار مازاد برای 
دهک های 4 تا 9 هم اجرا شود ولی در حال حاضر سه 
دهک اول مشمول این طرح شده اند. معاون اقتصادی 
و رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نظارت 
بر طرح کالا برگ الکترونیک گفت: قیمت اقام 11 گانه 
کالاهای اساسی تعزیراتی است و همه این کالاها از 

طریق بارکد خوان ثبت می شود.
عسگریان اظهار داشت: این کالاها قیمت مصوب دارد 
و قابل پیگیری است. اگر فروشگاه و یا مغازه ای این 
کالاها را گرانتر به مردم فروخت می توانند به تعزیرات 
اعام کنند. وی افــزود: هشت فروشگاه زنجیره ای و 
70 هزار مغازه در سراسر کشور کالاهای طرح کالابرگ 
الکترونیکی را در اختیار مردم قرار می دهند که در حال 
حاضر تراکنش های طرح کالابرگ الکترونیک روزانه به 

حدود ۶0 تا 70 هزار تراکنش رسیده است.
معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــت از کــالابــرگ جلوگیری از  با بیان اینکه هــدف دول

فقرغذایی است، گفت: اختصاص افزایش 20 درصدی 
دولــت  حمایتی  سیاست های  از  یکی  یــارانــه  مبلغ 
است.  جامعه  محروم  و  پذیر  آسیب  خانوارهای  از 
عسگریان گفت: در صورتی که خانواده ای در دهک 
اول تا سوم قرار گیرد و 70 درصد خرید کند با افزایش 20 
درصدی، برای تهیه سبد غذایی به ازای هر نفر می تواند 
4۸0 هزار تومان در ماه خرید کنند. وی عنوان کرد: 
طرح کالابرگ الکترونیک در آینده برای سایر دهک ها 
در صورت تأمین اعتبار اختصاص خواهد یافت ضمن 
اینکه امکان دارد دولت در آینده سبدی برای سامت 
و بهداشت خانواده برای خرید شوینده ها، پوشک و 
مــوارد بهداشتی اختصاص دهد. معاون رفاهی وزیر 
کار با اشاره به اینکه طرح کالابرگ در راستای حذف ارز 
ترجیحی فعال شد، گفت: طبق تکلیف قانون بودجه 
1401 بعد از حذف ارز ترجیحی مقرر شد دولت با اعتبار 
یارانه ای در راستای جبران تورم کالاهای اساسی از مردم 
حمایت کند. بر این اساس سه دهک اول جامعه یارانه 

ماهانه 400 هزار تومان و دهک های بعدی تا دهک نهم، 
۳00 هزار تومان دریافت می کنند. معاون اقتصادی و 
رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: 
یارانه ها نسبت به قیمت 4۵ هزار و ۵00 تومانی به طور 
میانگین 9 برابر افزایش یافت و اکنون عــدد یارانه 
معیشتی که به مــردم پرداخت می شود، ماهانه 27 
ح  هزار میلیارد تومان است. با آغاز مرحله جدید طر
کالابرگ الکترونیکی همه خانوارهای دهک های اول تا 

سوم مشمول افزایش 20 درصدی یارانه شدند. بر این 
اســاس مبلغ ۸0 هــزار تومان در حساب سرپرستان 
خانوار شــارژ شد و با این شرط که هر نفر از اعضای 
خانوار ۳20 هزار تومان از یارانه 400 هزار تومانی خود 
را صرف خرید کالابرگ کند، امکان استفاده از ۸0 هزار 
تومان واریــزی برای آنها به وجود آمد. به موجب این 
طرح اعتبار کالابرگ برای همه یارانه بگیران از یک ماه 

قبل واریز می شود.

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بررسی اضافه شدن سبد سلامت به طرح کالابرگ الکترونیک
گفت وگو
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